revertantur dicto Guillelmo, nepoti meo, et suis. Domos quoque meas nominatis  de 

Mercatali et de Quintana cum omnibus illis in quibus habitant Guillelmus de Insula et 

Berengarius de Olost dimitto eidem nepoti meo et de omnibus istis et de aliis predictis 

nullo modo possit aliquid dare vel alienare alicui, ni clerico qui sit de meo genere 

nominatim castri de Medala. 

           Quod est factum XIII kalendas ianuarii, anno Domini MC XC. 

           Sig+num Cortes. Sig+num Guillelmi de Medala, Ausonensis archidiaconi qui 

nimia gravatus infirmitate hoc suum testamentum propria manu firmare nequivit, sed in 

manu Raimundi episcopi domini sui illud laudavit atque firmavit et in eius presencia et 

Bernardi de Sancto Ypolito et aliorum multorum, mandavit Andree scriptori ut suum 
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signum faceret quod ei fecit. 

           Bernardus, sacriscrinius sss.* Raimundus, gratia Dei Ausonensis episcopus. * 

+Petrus, Ausonensis sacrista sss*.  

            Sig+num Andree sacerdotis qui hoc scripsit et huius testamenti testis extitit die et 

anno quo supra. 
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1191, abril, 11  

Adveració testamentària.  Publicació  sagramental del  testament de Ramon de Malla, 

           canonge,  a l’altar de Sant Joan de la catedral davant Pere de Tavertet, sagristà i 

           jutge on actuen com a marmessors el canonge Pere de Riudeperes i Llobet Todó.  

          Dona a la canònica de Vic el mas Guardiola i  Fàbrega de Vic, les cases que té a 

           Vic estableix que passin a Guillem ardiaca durant la seva vida i després d’ell a un 

           fill clergue d’Arnau de Malla o de Berenguer de Malla. 

[A].  Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff 64r-64v, (Hoc est sacramentale 

       Raimundi de Medala, clerici et canonici). 

            In Christi nomine. Hec est sacramentalis conditio seu publicatio ultime voluntatis 

cuiuedam defuncti nomine Raimundi de Medala clerici et canonici, que est facta iuxta 

quarta ordinis modum, quam nos testes ego scilicet Petrum de Rivopetrarum canonicus 

et Lobetus Todonis, sub ordinatione Petri Ausonensis sacriste et iudieis ordinarii, supra 

altare Sancti Iohannis quod est situm in Ausonensi sedet, iurando testificamur quia 

vidimus et audivimus quando prefatus defunctus iacens in egritudine qua obiit nobis 

coram positis verbis tantumodo suum testamentum ordinavit atque promulgavit ut